De occid. Imperio lib. 16. anno 512.

Diab. libro.

Appresso

Appresso poi à tempo di Benedetto II. sotto gli anni della Redtione del módo DCLXXXV. o pure DCLXXXVI. arse in maniera questo monte, che per quanto ne scriuono, tra gli altri, i seguenti Autori, ne rimasero consumati, e disfatti tutti i luoghi circunvicini. Platina, *Quod autem*

Bened. II.
vita.

Cronol. 2. gen.
24.
Reg. Ital. lib.
2. anno 685.

Tam. 2. Enn.
2. lib. 6.

B. Ianuarij
vita.

ex Vesuio monte Campania tantus ignis tum eruperet, ut loca circumquaque posita exusta sint, minus mirum videtur. Lo stesso dice Nauclero. Carlo Sigonio, *Martio verò Vesuuius mons in Campania per dies aliquot ignes euomuit, atque omnia virentia circumquaque adussit. Hæc prænucciasse obitum Benedicti Pontificis iudicata, qui Idibus Maijs supremum vite sue diem confecit.* Marcantonio Sabellico, *Per idem tempus Vesuuius mons tantam vim ignium repente euomuit, ut circumiecta loca sint passim incendio consumpta.*

Daude Romeo, *Aliquot ab hinc secula, hoc est DCLXXXVI, Benedicto II. Pont. Max. ex Vesuuij vertice, qui mons est in agro Campano propè Nolam, ignes eruperunt, Serpebat hoc malum, latius hominum opinione disseminatum manabat per totam Campaniam, & iam magnam eius partem occupauerat, multa loca in illa, & in Picentinis ignem, Deo permittente, conciperant. Conscelerati fortasse stomachum illi mouerant, ignis omnia consumebat, & maior in dies fiebat, permanebat, cum non aleretur, nullo passu indigebat: in aquam coniectus non extinguebatur, nec refrigerabatur: lapides euomebat, & iacebat; magna saxi lapidatione, atque horribili terremotu facto, multa oppida euertebat. Neapolis ad XII. miliarium contremi-*

tremiscebatur, saxa, & cineres volare videndo, iam iamque incendio arsurus timebat. Itaque malis oppressa iam nec caput extollere, nec recreare se se, atque erigere poterat; versabatur in lubrico, maximo in periculo referat, omnes emori cupiebant. redijt tamen ciuitas ad se, commemoratque illius Dauidis dicti, Conclamauerunt ad Dominum, cum in summas angustias adducti essent, & ex periculis, faucibus, & miserijs eripuit eos. Qua de causa ad Sancti Ianuarij tumultum conuenit, lacrymis, & tristitia se tradidit, & temperatis escis, modicisq; potionibus affecta, timore, & periculo sublato, salutem accepit, & Deo maximas, ut debebat, deinde etiam Ianuario pro tantis meritis gratias egit. Monsignor Paolo Regio Vescouo di Vico Equense, doppo d'hauer raccontato l'incendio del Vesuuio al tempo di Tito della maniera che lo scrisse Dione, o pure Giouanni Sifilino suo Epitomatore; narra parimente l'altro incendio dello stesso monte nel tempo di Benedetto II. con queste parole.